Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, р.п. Назия, у ж.д. станции Жихарево, в зоне центрального поселка, на гражданском кладбище, поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image2.jpg]!

§

i
3

H s

s

o,
“maed ey

Yenobhae pfoanoveHus

- MpoHuYa meppumopuy ofbEKMA KYALMUPHOZO HOCAEDUS
“Bpomckae 3nxapoxenue cofiemckux Bounph, nozubwux & 1941-1944 227

w [ign.

1 o | Do

fum

Kupobcud paiak, pn. Hozust y XA cnau Xuagebo, b sone

UeHmpant0zD nocE, 1 2prxuicKnH KnBBULLE

]

sovet A1

o

Eosaretn L

Tyoexn opederens pou dhaom | Gods

o

furmoh

s e B sTpE
bemcne ousoh, oz b 1944-544 z2° n

Fuctueto AA

Higung

Xaroto 4K 4

CumyayuoHHed nACH

000 “Tipoasan-Pecmobpuuns”

М 1:20 000

Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image3.jpg]epaHuua obvekma KynbmypHO20O Hacnegud

ﬁO60pO|’ﬂHO§I MOUYKA

O—= (O +

Масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	59°50'00,12853
	31°35'27,28162
	6624743.9
	286066.03

	2
	59°50'00,32419
	31°35'27,18202
	6624749.94
	286064.42

	3
	59°50'00,38493
	31°35'27,64989
	6624751.89
	286071.69

	4
	59°50'00,18894
	31°35'27,75012
	6624745.84
	286073.31

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
- от точки 1 до точки 2 по прямой параллельно центральной аллее кладбища;
- от точки 2 до точки 3 по прямой перпендикулярно  Восточной улице;

- от точки 3 до точки 4 по прямой параллельно Восточной улице;

- от точки 4 до точки 1 перпендикулярно  центральной аллее кладбища.
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]